ce cadre que, dès le 6 août 2024, les intéressés ont 
ouvert un compte bancaire auprès de NSIA Banque 
Côte d’Ivoire au profit du Commandant de la Garde 
Républicaine. La preuve de l’ouverture du compte 

a été transmise au bénéficiaire avec un solde initial 
de cent cinq millions (105 000 000) FCFA. »

Cependant, selon la direction de NSIA Banque Côte 
d’Ivoire, cette déclaration est inexacte. « Après vé-
rification, nous tenons à vous rassurer qu’il s’agit 
d’une erreur manifeste, car aucun compte n’a été 
ouvert au nom ou pour le compte du mis en cause